Édit. : SERVOIS [cf. supra, n° 48], p. 70, n° V. 

f1) La présence des deux lettres (n0B 48 et 49) dans la col
lection des Vrkunden est explicable d'une seule façon i elles 
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50. 
1321̂  22 février. Bingen. 

Baudouin, archevêque de Trêves, archichancelier 
de rEmpire pour la Gaule, cède à Louis (V de 
Bavière)> roi des Romains, la moitié de ses gages, à 
savoir: des châteaux de Stahlberg, Stahleck, Brauns-
horn, de la ville et du val de Bacharach, de 
Rheinbôllen (rêservé les droits de tonlieu), en 
garantie d'une dette de 35,000 marcs d'argent que 
celui-ci a contractée envers Jean (de Luxembourg), 
roi de Bohême et de Pologne, comte de Luxembourg. 
L'acte règle le mode de perception des revenus de 
tes biens, de nomination aux offices. Aussitôt que 
Jean de Luxembourg sera entré en possession du 
château de Fûrstenberg ou de celui de Caub, 
ladite cession sera annulée. 

Original sur parchemin. Latin. Sceau tombé. 
Anal. : VERKOOREN (A.), Invent, des Chartes et Cartu-

laires du Luxembourg, comté, puis duché (Bruxelles, 
1914-1921, 5 vol. in-8°), t. II, p. 67, n» 568 (d'après'une 
copie du registre aux chartes n° 36 [lef tome des chartes 
du pays de Luxembourg], f° 423, de la Chambre des 
Comptes aux Archives générales du Royaume à 
Bruxelles). 

Nos Balduynus, Dei gratia sancte Treverensis 
ecclesie archiepiscopus, Imperii per Galliam archi-
cancellarius, notum facimus universis quod, cum 

proviennent du chartrier des comtes de Flandre. La pré
sence dans le chartrier de Brabant, n* " 252 (VERKOOREN, 
Brabant, t. I, p. 189), de la lettre missive de Jeanne, rédi
gée à rassemblée des nobles de la Champagne le 8 avril 1317, 
à Esnon, pour revendiquer ses droits comme héritière de 
Louis X le Hutin et de Jean Ier, est plus insolite. Sans 
doute, venue du chartrier de Flandre à Vienne, elle aura été 
rendue à Bruxelles au milieu du XIXe siècle, et versée par 
erreur dans le chartrier de Brabant. 
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serenissimus princeps et dominus noster, dominus 
Ludowicus, Romanorum rex semper augustus, illus-
tri principi domino Johanni, Boëmie et Polonnie 
régi ac oomiti Lutzillimburgensi, nepoti nostro karis-
simo, in triginta quinque milibus marcarum argenti, 
tribus libris Hallensium pro marca qualibet compu-
tandis, teneatur, prout in litteris super hoc confectis 
continetur, nos, ad instantes preces dicti domini 
nostri Romanorum régis, nostro, successorum nos-
trorum et eoclesie Treverensis nomine, medietatem 
pignorum nostrorum, videlicit castrorum Stailberch, 
Stalecke, Brunshorn, opidi Bacharache, vallis ejus-
dem, Rinbulle et attinentiarum eorundem, exceptis 
theloneis [rerum] (a) nobis per eundem obligatarum, 
cum omnibus proventibus et obventionibus, prout 
ea nunc possidemus, dicto domino régi Boëmie cedi-
mus, nobis eum in hac parte associando, sic quod 
omnes utilitates, redditus et proventus bonorum pre-
dictorum pro média parte sua percipiat et sicut nos 
pro nostra média parte percipimus et habemus, et 
onera ejusdem incumbentia, tam circa expensas dic-
torum castrorum et terre ac defensiones eorundem 
quam alias quascumque émergentes, occasione pre-
dictorum, patiamur equaliter et portemus. Et offi-
ciatum vel officiatos ibidem, quando et quoties 
voluerimus instituere et destituere poterimus, ita 
tamen quod institutionem novam antequam fiât ad 
dicti nepotis nostri vel ejus dapiferi comitatus sui 
predicti, aut quibus commiserint dicto nepote nostro 
in remotis agente noticiam deducamus qui officiatus 
seu officiati dicto nepoti nostro vel ejus mandato 
juramentum faciet seu facient, sicut nobis antequam 

(a) Suppléé d'après copie de Bruxelles. 
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de castris predictis habeat vel habeant p[otes]ta-
tem {a). Quando vero prefatus nepos noster vel al ter 
pro eo, castri Vu°rstenberch vel Cu°be possessionem 
assecutus fuerit, statim dicta cessio sibi per nos facta 
sit invalida penitus et extincta, et dicta pignora {b) 
integraliter ad nos redeant sicut prius. Induisit 
etiam dictus dominus noster Romanorum rex 
theloneum septem grossorum turonensium de qua-
libet carrata vini et aliis mercimoniis, juxta con-
suetam taxationem, per dictum nepotem nostrum seu 
ejus nomine, suis periculo et expensis ante Bacha-
rachum recipiendum, de quo, suo et nostro nomine 
equaliter, mediantibus nostris nunciis, redditus debiti 
fidelibus et castrensibus qui rationabiliter solvi 
debent, persolventur. Si tamen et quando dictus 
nepos noster alterum dictorum castrorum, scilicet 
Vuerstenbergh vel Cube assecutus fuerit ut dictum 
est, theloneum predictorum septem grossorum ibidem 
transferet, et nichilominus suo et nostro nomine, 
dictis fidelibus et castrensibus satisfaciet ut est dic
tum, nec etiam nos vel dictus nepos thelonea nostra 
in omnibus terminis predictis augebimus vel aliquid 
de novo faciemus, nisi prout in litteris nostris, quas 
habemus a dicto domino nostro Romanorum rege 
vel habebimus, continetur. Si vero, quod absit, inter 
nos alique discordie insurgèrent, illis durantibus, 
neuter nostrum de dictis fortaliciis vel aliquo eorum, 
in dampnum vel detrimentum alterius, se juvabit, 
quamdiu autem unanimes fuerimus, poterimus con-
junctim et divisim contra inimicos nostros de dictis 

(a) Une seule abréviation. On devrait lire : protatem. Sup
pléé d'après copie de Bruxelles. 

(b) En plus dans copie de Bruxelles : « nostra *. 
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fortalicîis nos juvare. In omnibus et singutis pre*-
missis , dolo et fraude cessantibus et exclusis. In 
eu jus rei test imonium sigi l lum nostrum presen-
tibus est appensum. Datum Pinguie , anno ab Incar-
tatione Domini mil les imo trecentesimo decimo nono, 
vicesima secunda die Februarii. 

51. 

1323, 24 juin. Bruxelles. 

Othon, seigneur de Cuyk et d'Héverlê^ transporte 
à Jean (III), duc de Lotharingie^ de Brabant et de 
Limbourg, la ville de Grave avec toutes ses dépen^ 
douces, qu'il possédait en alleu, pour les recevoir 
ensuite des mains du duc comme fief mouvant du 
duché de Brabant, 

Original sur parchemin, en mauvais état. Latin. 
Sceau du sire de Cuyk et des neuf témoins énumérés 
par VERKOOREN, cité ci-dessous.